



Łódź, 21 lipca 2020 r.

DZ.352.47.2020.1

## **Wykonawcy**

### **uczestniczący w postępowaniu**

Dotyczy: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 483 ul. Częstochowskiej w Szczercowie od km 32+706,40 do km 33+486,27 w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w ciągu dróg wojewódzkich”.

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1483 ze zm.) oraz pkt 12 *Instrukcji dla Wykonawców* zamieszczonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), dotyczącej w/w postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego Województwo Łódzkie – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi, niniejszym wyjaśnia i dokonuje modyfikacji SIWZ w zakresie opisanym poniżej:

#### **Pytanie 1**

Proszę o informację czy zamawiający potwierdza, iż pozyskane z wycinki dłużyce oraz konary drzew, nadmiar destruktu z frezowania oraz materiały rozbiórkowe mają zostać dostarczone na koszt Wykonawcy do Obwodu Drogowego w Przedborzu, ul. Spacerowa 4, 97-570 Przedbórz, tj. 70 km od terenu budowy?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający modyfikuje zapis § 2 ust 7 wzoru umowy który otrzymuje brzmienie:

„7. Pozyskane z wycinki dłużyce oraz konary drzew o średnicy powyżej 10 cm, nadmiar destruktu z frezowania oraz materiały rozbiórkowe przydatne Zamawiającemu (w szczególności znaki drogowe, słupki, kostka betonowa, bariery drogowe) stanowią własność Zamawiającego i zostaną dostarczone na koszt Wykonawcy do Obwodu Drogowego w Grocholicach, ul. Brzozowa 3, 97-400 Bełchatów.”

#### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający potwierdza opis pozycji 66 dla przedmiaru drogowego odnośnie średnicy przepustów fi 400mm, naszym zdaniem poprawna średnica to fi 500 mm.

#### **Odpowiedź**

W załączaniu obowiązujący FWO.

#### **Pytanie 3**

Czy pozycja 67 przedmiaru drogowego dotyczy przepustów fi 400 mm?

#### **Odpowiedź**

Przedmiotowa pozycja dotyczy rowu krytego zlokalizowanego w km 33+450,20+33+470,57. W załączeniu poprawiony FWO.

#### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający potwierdza, zgodnie z § 2 pkt 7, że materiały przydatne Zamawiającemu należy dostarczyć do Obwodu Drogowego w Przedborzu?

## Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 1.

## Pytanie 5

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

## Odpowiedź

Wykonawca odwołał się w swoim pytaniu do wielu przepisów związanych odpowiednio ze stanem epidemicznym i epidemią na terenie Rzeczypospolitej Polskiej związanym z pandemią koronawirusa COVID-19. Nie można zatem pomijać, iż z dniem 31 marca 2020 r. weszła w życie ustawa z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U., poz. 568), która wprowadza art. 15r ust.1, stanowiący o obowiązkach Stron umowy w sprawie zamówienia publicznego, w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), nakazujący niezwłocznie, wzajemne informowanie się o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie tej umowy, o ile taki wpływ wystąpił lub może wystąpić. Powołany wyżej przepis nakłada na Strony umowy obowiązek potwierdzenia tego wpływu dołączając oświadczenia lub dokumenty, które mogą dotyczyć w szczególności:

- 1) nieobecności pracowników lub osób świadczących pracę za wynagrodzeniem na innej podstawie niż stosunek pracy, które uczestniczą lub mogłyby uczestniczyć w realizacji zamówienia;
- 2) decyzji wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego lub działającego z jego upoważnienia państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego, w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, nakładających na wykonawcę obowiązek podjęcia określonych czynności zapobiegawczych lub kontrolnych;
- 3) poleceń wydanych przez wojewodów lub decyzji wydanych przez Prezesa Rady Ministrów związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, o których mowa w art. 11 ust. 1 i 2;



[Art. 11. 1. Wojewoda może wydawać polecenia obowiązujące wszystkie organy administracji rządowej działające w województwie i państwowe osoby prawne, organy samorządu terytorialnego, samorządowe osoby prawne oraz samorządowe jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej w związku z przeciwdziałaniem COVID-19. Polecenia podlegają natychmiastowemu wykonaniu. O wydanych poleceniach wojewoda niezwłocznie informuje właściwego ministra.

Prezes Rady Ministrów, z własnej inicjatywy lub na wniosek wojewody, po poinformowaniu ministra właściwego do spraw gospodarki może, w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, wydawać polecenia obowiązujące inne, niż wymienione w ust. 1, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej oraz przedsiębiorców. Polecenia są wydawane w drodze decyzji administracyjnej, podlegają one natychmiastowemu wykonaniu z chwilą ich doręczenia lub ogłoszenia oraz nie wymagają uzasadnienia.]

4) wstrzymania dostaw produktów, komponentów produktu lub materiałów, trudności w dostępie do sprzętu lub trudności w realizacji usług transportowych;

5) okoliczności, o których mowa w pkt 1–4, w zakresie w jakim dotyczą one podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy.

Katalog oświadczeń lub dokumentów potwierdzających wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy nie jest katalogiem zamkniętym i strona publiczna posiada uprawnienie do żądania dodatkowych materiałów.

Dopiero na podstawie przedłożonych dowodów Zamawiający będzie analizować czy okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, w tym wartość umowy i termin realizacji, a zatem być podstawą do zmiany Umowy lub odstąpienia od naliczenia kar umownych lub odszkodowań z tytułu odpowiedzialności za jej niewykonanie lub nienależyte wykonanie z powodu oznaczonych okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte jej wykonanie oraz wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość.

I to rolę Wykonawcy jest udowodnić taki wpływ. Zamawiający nie ogranicza w żaden sposób środków dowodowych Wykonawcy.

## Pytanie 6

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku

wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

**Odpowiedź**

Patrz odpowiedź na pytanie 5.

**Pytanie 7**

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie masy bitumicznej dla warstw podbudowy oraz wiążącej z dodatkiem granulatu ?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania granulatu w mma.

**Pytanie 8**

Dlaczego w przedmiarze karta FWO – Droga pozycje 81 , 82 oraz 87 i 88 są powielone ?

**Odpowiedź**

W załączaniu obowiązujący FWO.

**Pytanie 9**

Prosimy o wskazanie miejsca odwozu materiałów z rozbiórki.

**Odpowiedź**

Zgodnie z zapisami wzoru umowy.

**Pytanie 10**

Czy zamawiający potwierdza, iż materiał z usunięcia drzew i krzewów pozostaje własnością wykonawcy?

**Odpowiedź**

Zgodnie z zapisami wzoru umowy.

**Pytanie 11**

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie na ogrodzenie budowy innego materiału niż siatka? Np. Panel ażurowy stalowy 3,5 x 2 mw betonowych stopach w rozstawie co 2.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza takiej zmiany. Tymczasowe ogrodzenia dotyczą zabezpieczenia nieruchomości, na których rozbierane są ogrodzenia przejęte decyzją zrid.

**Pytanie 12**

Czy zamawiający zamieścił całą posiadaną dokumentację ?

**Odpowiedź**

Zamawiający zamieścił całą posiadaną dokumentację projektową.

**Pytanie 13**

Prosimy o podanie hierarchii ważności dokumentów.

**Odpowiedź**

Zgodnie z zapisami § 1 ust. 3 wzoru umowy.

#### **Pytanie 14**

Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą aktualną, dokumentację projektową i techniczną oraz wszystkie ewentualne niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna, ważna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający zamieścił całą posiadaną dokumentację projektową.

#### **Pytanie 15**

W przypadku napotkania ewentualnych rozbieżności w zapisach poszczególnych elementów dokumentacji przetargowej prosimy o podanie hierarchii ich ważności.

#### **Odpowiedź**

Patrz odpowiedź na pytanie 13.

#### **Pytanie 16**

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami na których będzie realizowana niniejsza inwestycja?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi nieruchomościami na cele budowlane zgodnie z decyzją zrid.

#### **Pytanie 17**

Prosimy o wyjaśnienie poz. 65 i 66 FWO branży drogowej. Obie pozycje są tożsame, natomiast brak jest pozycji z rurą fi 50 cm. Natomiast poz. 73 zawiera ścianki czołowe dla rur fi 50 cm

#### **Odpowiedź**

Patrz odpowiedź na pytanie 2.

#### **Pytanie 18**

Prosimy o wyjaśnienie poz. 81, 82 oraz 87, 88 FWO branży drogowej. Czy dane pozycje nie zostały powielone?

#### **Odpowiedź**

W załączaniu obowiązujący FWO.

#### **Pytanie 19**

Prosimy o wyjaśnienie jakiej klasy należy przyjąć beton na podbudowę w zatoce autobusowej? Projekt i FWO mówi o C16/20, a SST - D.04.06.02 o C20/25.

#### **Odpowiedź**

Należy zastosować beton C16/20 – nastąpiła omyłka pisarska w punkcie 1.3 D.04.06.02 w dalszej części SST parametry zostały opisane dla betonu C16/20. W załączeniu poprawiona STWiORB.

#### **Pytanie 20**

W związku z rozbieżnościami pomiędzy projektem technicznym a FWO Energetyka (nN), proszę o podanie poprawnej ilości słupów energetycznych oraz ich typów (w FWO Energetyka (nN) pozycja nr 30



jest podane - Żerdź strunobetonowa wirowana E-10,5/10 - 4 szt. , zaś w opisie dokumentacji technicznej mamy projektowane słupy typu E-10,5/10 - 2 szt. oraz słupy typu E-10,5/12 - 1 szt.).

**Odpowiedź**

Należy zastosować słupy zgodnie z dokumentacją tj. E-10,5/10 - 2 szt. oraz słupy typu E-10,5/12 - 1 szt. W załączeniu obowiązujący FWO.

**Pytanie 21**

Proszę o zamieszczenie brakującej dokumentacji technicznej dotyczącej formularza wyceny ofertowej - FWO Telekomunik ORANGE.

**Odpowiedź**

Zakres prac do wykonania został opisany w projekcie budowlanym PB\_PZT strona 11.

**Pytanie 22**

Dotyczy FWO - Oświetlenie: Czy projektowane słupy oświetleniowe aluminiowe kolor RAL7035 o wysokości 9m oraz słupy oświetleniowe aluminiowe kolor RAL7035 o wysokości 6m mają posiadać przy podstawie zabezpieczenie elastomerem?

**Odpowiedź**

Należy zastosować przy podstawie zabezpieczenie elastomerem.

**Pytanie 23**

Dotyczy FWO - Kanał Technologiczny: proszę o podanie typu wiązki mikrorurek - dokumentacja techniczna nie określa konkretnej ilości mikrorurek , (cytuję zapis z dokumentacji: „ wiązki mikrorurek cienkościennych w ilości 4-8 z HDPE ułożonych w rurze osłonowej o przekroju kołowym Ø 40-50 mm w kolorze czarnym lub pomarańczowym ).

**Odpowiedź**

Należy zastosować wiązkę z 7 mikrorurek 10/8 mm.

**Pytanie 24**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisem w pozycji 66 w Formularzu Wyceny Oferty, przepust należy wykonać z rury PEHD SN 8 Fi 400 w ilości 254m., natomiast zgodnie z pozycją 73 ścianki czołowe mają mieć przekrój fi 500?

**Odpowiedź**

W załączaniu obowiązujący FWO.

W załączeniu:

- Obowiązujący wzór umowy.
- FWO
- D.03.02.01.
- D.04.06.02.
- D.06.02.01.

Zamawiający informuje, że przesunięciu ulega **termin składania i otwarcia ofert na dzień**  
**04.08.2020 r.**

W związku z tym wszędzie tam, gdzie w SIWZ jest data 03.08.2020 r. zastępuje się ją **nową datą**  
**04.08.2020 r.**

Powyższe ustalenia stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

DYREKTOR  
*Mirosław Kukliński*

Niniejsze informacje zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego w dniu  
**31.07.2020 r.**